

Bording Fronts A/S
Fabriksvej 12, 7441 Bording

CVR-nr. 21 79 79 95

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2019

Jørgen Møller Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bording Fronts A/S Fabriksvej 12 7441 Bording Telefon: 72183288 CVR-nr.: 21 79 79 95 Stiftet: 30. juni 1999 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Mølholm, Formand Per Briks Madsen Jørgen Møller Kristensen
Direktion	Jørgen Møller Kristensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Den Jyske Sparekasse, Østergade 21, 7430 Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af produktion og salg indenfor træbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.891 t.kr. mod 12.265 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.192 t.kr. mod 703 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det forventes at aktiviteten vil stige yderligere i 2019, og at året igen vil give et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	16.891.272	12.264.676
1 Personaleomkostninger	-12.181.943	-9.963.731
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.215.181	-847.477
Driftsresultat	3.494.148	1.453.468
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-1.660
Andre finansielle indtægter	0	24.396
Øvrige finansielle omkostninger	-676.508	-580.467
Resultat før skat	2.817.640	895.737
Skat af årets resultat	-625.990	-192.578
Årets resultat	2.191.650	703.159
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.191.650	703.159
Disponeret i alt	2.191.650	703.159

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	5.622.645	5.431.609
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.779.699	2.841.421
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.402.344</u>	<u>8.273.030</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.402.344</u>	<u>8.273.030</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.540.457	2.028.343
	Varer under fremstilling	720.077	1.054.814
	Fremstillede varer	391.466	0
	Varebeholdninger i alt	<u>3.652.000</u>	<u>3.083.157</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.230.334	5.279.939
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	34.455
	Andre tilgodehavender	41.886	51.058
	Periodeafgrænsningsposter	233.536	159.725
	Tilgodehavender i alt	<u>9.505.756</u>	<u>5.525.177</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>626</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.157.756</u>	<u>8.608.960</u>
	Aktiver i alt	<u>21.560.100</u>	<u>16.881.990</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	900.000	900.000
4	Overført resultat	1.510.764	-680.886
	Egenkapital i alt	<u>2.410.764</u>	<u>219.114</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	824.100	593.560
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>824.100</u>	<u>593.560</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkredit- og pengeinstitutter	4.801.907	5.555.084
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.801.907</u>	<u>5.555.084</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	788.950	812.847
	Gæld til pengeinstitutter	6.820.344	5.425.544
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	826.959	991.950
	Selskabsskat	395.450	0
5	Anden gæld	3.892.557	3.283.891
	Periodeafgrænsningsposter	799.069	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.523.329</u>	<u>10.514.232</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>18.325.236</u>	<u>16.069.316</u>
	Passiver i alt	<u>21.560.100</u>	<u>16.881.990</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.544.432	8.681.908
Pensioner	1.184.506	925.228
Andre omkostninger til social sikring	453.005	356.595
	12.181.943	9.963.731
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	32	25
2. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	8.985.060	7.149.049
Tilgang	518.292	1.072.618
Afgang	0	-633.345
	9.503.352	7.588.322
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	3.553.451	4.307.629
Årets afskrivninger	327.256	1.030.760
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-529.766
	3.880.707	4.808.623
	5.622.645	2.779.699
Ejendomsvurdering 1. oktober 2018	9.350.000	
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	900.000	900.000
	900.000	900.000

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	-680.886	-1.384.045
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.191.650</u>	<u>703.159</u>
	<u>1.510.764</u>	<u>-680.886</u>

5. Anden gæld

Af gældsposten 3.892 t.kr. udgør 1.800 t.kr. gæld til ledelse og aktionærer.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.432 t.kr., er der givet pant på 5.004 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 5.623 t.kr.

Tilgodehavender fra salg på 9.180 t.kr. er sikkerhedsstillet for fakturabelåningskredit hos pengeinstitut på 4.905 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.979 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.652 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	9.180 t.kr.
Driftsmidler og inventar	2.780 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter med gennemsnitlig årlig leasingydelse på 251 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 48 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.004 t.kr.